Unter Vorbehalt!

Wir mußten passend machen, was nicht passen kann (unterschiedliche Saisonzeiten), wir mußten addieren, substrahieren, gerade biegen..., damit es darstellbar bleibt... Mit Abweichungen darf/muß noch "gerechnet" werden...

Nebensaison	Zwischensaison	on Hauptsaiso		
253,- / 337,-	333,- / 417,-	516,- / 600,-		
346,- / 372,-	452,- / 480,-	398,-* / 626,-		
Tarif wird individuell berechne				
318,- / 418,-	570			
Tarif wird individuell berechn				
Tarif wird individuell berechnet				
370,- / 450,-	470,- / 550,-	612,- / 692,		
	253,- / 337,- 346,- / 372,- Tarif w 318,- / 418,- Tarif w	253,- / 337,- 333,- / 417,- 346,- / 372,- 452,- / 480,- Tarif wird individuell berd 318,- / 418,- 338,- / 438,- Tarif wird individuell berd Tarif wird individuell berd		

Der Preis bleibt - der ist schon verflixt sensationell: 4 x (Kreuz-)Fahrt für 398 €



Ihre Fährbuchung auf Widerruf? Moers machts möglich. Siehe Seite 90/91



Dünkirchen-Dover & Holyhead-Dublin oder Pembroke-Rosslare

Unser Klassiker!

Strecken

Dünkirchen-Dover oder Calais-Dover (Kanal) Pembroke-Rosslare bzw. Holyhead-Dublin (Irische See)

Fährgesellschaften

DFDS Seaways (Kanal) und Irish Ferries (Irische See)

Fahrstrecke GB
Dover-Holyhead
ca. 590 km (fast
durchgängig
Autobahn),
Dover-Pembroke
ca. 540 km (letzte
90 km Landstraße)

(Änderungen vorbehalten)									
Großbritannien / Irland									
Holyhead - Dublin									
Täglich	02:40 - 05:55								
DI-SA *	08:00 - 11:30								
DI-SO **	08:30 - 11:45								
Täglich (Swift) **	11:30 - 13:19								
Täglich (Swift) *	11:50 - 13:39								
Täglich	14:10 - 17:25								
Täglich (Swift)	17:15 - 19:15								
DI-FR *	20:00 - 23:15								
Täglich **	20:15 - 23:30								
Dublin - Holyhead									
DI - SA *	01:55 - 05:25								
DI - SO **	02:00 - 05:15								
	08:05 - 11:30								

DFDS Seaways & Irish Ferries 2018 Dünkirchen/Calais - Dover und Holyhead - Dublin oder Pembroke - Rosslare										
Preis gilt für Fahrten in einer Richtung und beinhaltet immer zwei				01.0702.09.18 12.1231.12.18						
Fähren (Kanal + Irische See)	täglich	SO-FR	SA	MO-DO	FR/SO	SA				
Datum und Wochentag der Überfahrt über die Irische See sind ausschlaggebend für den anzuwendenden Preis.										
PKW bis 1,85m Höhe inkl. 2 Pers.	173	200	226	246 199	266	286				
PKW bis 1,85m Höhe inkl. 5 Pers.	186	213	240	272	293	313				
PKW bis 1,85m Höhe inkl. 9 Pers.	200	226	253	299	319	339				
Zuschlag für Wohnmobil/Minibus	58	70	70	70	70	70				
Motorrad inkl. 2 Pers.	110	112	112	151	151	151				

Diese Fährverbindungen, Flüge nach Irland, Mietwagen, Ferienhäuser und so viel andere Tipps und Tricks zu Irland gibt es (fast) nur in unserer Fähr-, Flug- und Sparfibel. In Kürze auch wieder brandaktuell für 2019 mit allen relevanten Preisen und Terminen.

Zum Bestellen oder kostenlosem Download im www.irish-shop.de unter der Art.Nr. 1201



Und so viel mehr in unserer Fähr-, Flug- und Sparfibel

10 gute Gründe für eine Anreise mit der Fähre



Günstigster Reisezeitpunkt Fähr-Hitliste und Fährkarte

Das Geheimnis von Nachtfähren Achtung: Sondergebühren



Alle Fahrpläne der Fähren Verkehrsschilder Ratgeber Entfernungstabellen Mit dem Motorrad nach Irland

Mit dem vierbeinigen Freund auf die Grüne Insel



Mit dem Wohnmobil nach Irland

Mit dem Rollstuhl und eigenem Wagen nach Irland Alle Flugpläne Nach Irland Fliegen - warum nicht?



Das eigene Cottage. Oder: Unser Haus in Irland

Auf die richtigen Karte(n) setzen

Irish-Shop.de und 1000+ Dokumente



Winterflugplan 29/10/2017 - 29/03/2018

Berlin (Tegel) - Dublin 11:10 - 12:35 Uhr - MO, MI, DO, FR
Berlin (Tegel) - Dublin 11:00 - 12:25 Uhr - SA
Berlin (Tegel) - Dublin 19:00 - 20:20 Uhr - DI, DO, FR, SO
Dublin - Berlin (Tegel) 07:10 - 10:30 Uhr - MO, MI, DO, FR, SA
Dublin - Berlin (Tegel) 16:30 - 19:40 Uhr - DI, DO, FR, SO

Düsseldorf - Dublin 10:50 - 11:45 Uhr - TÄGLICH
Düsseldorf - Dublin 20:55 - 21:50 Uhr - TÄGLICH außer SA
Dublin - Düsseldorf 07:20 - 10:10 Uhr - TÄGLICH
Dublin - Düsseldorf 17:30 - 20:15 Uhr - TÄGLICH außer SA

Frankfurt - Dublin 10:50 - 12:05 Uhr - TÄGLICH

Frankfurt - Dublin 20:40 - 21:45 Uhr - TÄGLICH außer SA

Hamburg - Dublin 10:30 - 11:35 Uhr - TÄGLICH außer SA. SC

Dublin - Frankfurt 07:00 - 10:10 Uhr - TÄGLICH außer MI, SO Dublin - Frankfurt 16:50 - 20:00 Uhr - TÄGLICH außer SA

Sommerflugplan 01/04/2018 - 28/10/2018

Berlin (Tegel) - Dublin 10:45 - 12:10 Uhr - TÄGLICH
Berlin (Tegel) - Dublin 21:40 - 23:00 Uhr - TÄGLICH außer SA
Dublin - Berlin (Tegel) 06:45 - 10:05 Uhr - TÄGLICH
Dublin - Berlin (Tegel) 17:45 - 21:00 Uhr - TÄGLICH
Dublin - Berlin (Tegel) 17:45 - 21:00 Uhr - TÄGLICH
Dublin - Dublin 10:20 - 11:15 Uhr - TÄGLICH
Düsseldorf - Dublin 21:00 - 21:50 Uhr - TÄGLICH
Dublin - Düsseldorf 06:50 - 09:40 Uhr - TÄGLICH
Dublin - Düsseldorf 17:30 - 20:20 Uhr - TÄGLICH
Frankfurt - Dublin 10:50 - 12:05 Uhr - TÄGLICH
Frankfurt - Dublin 20:50 - 21:55 Uhr - TÄGLICH
Dublin - Frankfurt 07:00 - 10:10 Uhr - TÄGLICH
Dublin - Frankfurt 17:00 - 20:05 Uhr - TÄGLICH
Hamburg - Dublin 10:30 - 11:35 Uhr - TÄGLICH
Hamburg - Dublin 21:00 - 22:05 Uhr - DO, FR, SO
Dublin - Hamburg 06:50 - 09:50 Uhr - TÄGLICH
Dublin - Hamburg 17:20 - 20:20 Uhr - DO, FR, SO

Mietwagenpreise Republik Irland - HERTZ 2018 - Paket B													
	Paket B	01.0 01.1)128.03)430.04 015.13)131.03	4.18 2.18	01.0)331.0)509.0)830.0	7.18	10.0723.07.18		24.0720.08.18 16.1231.12.18			
W	/agentyp (Beispiele)	2-4 Tage	5-6 Tage	Ab 7 Tage	2-4 Tage	5-6 Tage	Ab 7 Tage	2-4 Tage	5-6 Tage	Ab 7 Tage	2-4 Tage	5-6 Tage	Ab 7 Tage
Α	VW Up	23	18	15	36	28	23	54	42	35	72	56	47
В	Opel Corsa	25	19	16	38	30	25	56	44	37	74	57	48
С	VW Golf	28	21	18	43	34	28	68	53	44	84	65	54
D	VW Jetta	39	30	25	54	42	35	77	60	50	90	69	58
Q	Nissan Qashqai	49	38	32	67	52	44	92	71	59	107	83	70
Mehrsitzer / Vans													
М	VW Caravelle	146	112	95	212	164	138	314	243	204	343	265	223
Р	Opel Zafira	52	40	34	77	59	50	129	99	84	146	113	95
S	VW Caddy Maxi Life	73	56	47	117	90	76	193	149	125	257	199	167

Mietwagen 2018

- = **25%** Frühbucherrabatt = 15% Frühbucherrabatt = 10% Frühbucherrabatt
 - Frühbucher: Bei Buchung bis Freitag 30.03.18 um 16 Uhr

Hertz Paket B

- 150-250 Euro Selbstbeteiligung im Schadensfall
- 2 Fahrer
- Reifen, Glas, Unterboden nicht mitversichert

Manche mögen Moerser Mietwagen - von Hertz. Weil der große Rabatt aber erst später kommt, macht Ihr z.B. die Buchung "auf Verdacht". Moers machts möglich. Siehe S. 90/91

Was machen wir mit eurer Buchung für 2019?

Das Problem: Euer Interesse gilt der **Fähre A** über den Kanal und der **Fähre B** über die irische See. Oder dem **Mietwagen von Hertz**... Oder einer unser in diesem Heft veröffentlichten **EBZ Reisen**.

Ausgangslage: bei einer von beiden - zur Zeit (Anfang November) - "fehlt immer was":



Wir mögen von Fähre A die Preise 2019 haben – und wir können sie auch buchen. Aber vielleicht haben wir sie noch nicht "gerechnet" (kalkuliert), weil uns die irische See (Fähre B) dazu fehlt. Oder wir können genau diese irischen See-Strecke noch nicht buchen, weil das keiner kann: weil man noch auf die Ankunft eines neuen Schiffes wartet. Also Preis ja, buchen nein... Buchen können wir fast alle Strecken (bis zum Beispiel auf diese Irische See–Fähre). Es gibt wenige, mit denen wir noch ein letztes "Hühnchen rupfen" müssen – wo also noch eine Zusage für eine Tarifbesonderheit aussteht.

Beim **Mietwagen** steht noch nicht klar: wie hoch wird der maximale Rabatt im nächsten Jahr sein? Und wann sind die genauen Saisongrenzen?

Und genau diese eine Reise zum und mit dem Europäischen Bildungs- und Begegnungszentrum /EBZ) Irland zu diesem Zeitpunkt interessiert Sie und Dich – der Termin paßt, die nach Plan besuchten Regionen auch... Aber das mehrseitige, detaillierte Programm gibt es noch nicht?

Wie kommen wir (fast immer zu diesem Zeitpunkt im Jahr) da wieder raus? Es macht keinen Sinn, hier etwas abzudrucken, was sich in 5 Tagen schon geändert hat.

Ihr aber wollt a) eine relative Sicherheit... dass das, was Ihr plant, auch klappen wird – und b) welcher (ca.) Preisbasis.

Dieses Mal machen wir's für alle Spätherbst-Reservierungen für das Jahr 2019 völlig anders: unsere Einladung zur Buchung auf "Subskriptionsbasis - auf Widerruf".



Das gilt für Fähren / Mietwagen und unsere EBZ-(Klein-)Gruppenreisen 2019:

1 Ihr bucht. Bei uns. Letztlich auf der Basis der 2018er Preise. 1-2% "Preissteigerung als wahrscheinlich einkalkulierend"...

Natürlich gilt dann nicht das Datum als solches für die Preisberechnung, sondern ob es ein Mo-Do, oder ein Fr/Sa oder ein Sonntag ist. Zumindest wenn die Fährgesellschaft in der gefragten Sasionzeit einen Unterschied macht. Vielleicht haben wir ja schon im Moment Eures kommenden Anrufs/Eurer Mail schon Genaueres?



2 Wenn technisch buchbar (zum geprüften, besprochenen Sonder-Preis), dann tun wir das auch sofort – oft ja zusammen mit Euch am Telefon. Wenn nicht, buchen wir es, sobald wir die Freigabe erhalten.

3 Wir halten hier chronologisch alles fest – vor allem, wer zuerst kommt, wer der zweite ist, usw... (falls Anzahl irgendwie seitens des Carriers / Anbieters kontingentiert ist)

Dann gibt's die normale Buchungs-Bestätigung/

Anzahlungsrechnung. So, wie wir von Gaeltacht das seit über 35 Jahren machen...

4 Wenn es nachträglich dann zu dem ggfs. in Aussicht gestellten, aber noch nicht endverhandelten "Frühbucher-Rabatt" kommt, schreiben wir Euch diese Ersparnis gut. Gutschrift oder neue Rechnung – mal sehen.

5 Ihr ganz speziellen Kunden dürft ohne Angabe von Gründen e i n m a l die Daten an dieser



Buchung kostenlos ändern oder auch komplett stornieren.

Hmmm? Geht aber nur (pauschal, im Einzelfall vielleicht auch anders möglich), wenn es zum Zeitpunkt der Änderung noch 60 Tage hin sind (oder auch mal nur 46 Tage, je nach Tarifart) – und der gleiche (Sonder-)Tarif (für den neuen Termin, falls gewünscht) auch noch verfügbar ist.

Alle unsere Preise zu Fähren, Mietwagen und mehr in unserer Fähr-, Flug- und Sparfibel. Noch für 2018 - in Kürze auch für 2019.

Frei zum Download im Irish-Shop.de unter der

Art.Nr.: 1201

